
行政政策学類保護者の皆様へ  

 

行政政策学類説明会のお知らせ 

 

 

猛暑・豪雨・異常低温が交互に訪れ、体力を消耗する気候が続いていますが、保護者（後

援会会員）の皆様は、お変わりなくお過ごしでしょうか。 

金谷川キャンパスでは、前期試験の準備やレポート執筆のため、図書館や学生談話室に

残って遅くまで勉強する学生たちの姿が見られるようになりました。また１年生の中には、

８月に予定されているオープンキャンパスで、高校生相手にコントを演じて学類の説明を

するため、シナリオを書き、リハーサルにダメ出しをされて落ち込んだりしながら、大学

の制度やカリキュラムを理解し、大学生としての立場を自覚していくメンバーもいます。 

試験が済めば、ゼミ合宿や実習、各種ボランティア活動、福大祭の準備などで、学生生

活を謳歌し、青春を楽しむ笑顔が見られることでしょう。 

とはいえ、保護者の皆様にとって気になるのは、勉学、キャンパスライフのみならず、

将来へ向けたキャリアの積み重ねや就職活動かもしれません。従来は、皆様と教職員が顔

を合わせる機会は、入学式と卒業式だけでしたが、学生生活の様々な側面についてご紹介

させていただくとともに、後援会と学類教職員がもっと交流し互いにサポートする関係を

構築しようという考えからこの学類説明会が企画され、この２年間で、青森県、岩手県、

秋田県、山形県で開催され、ご好評をいただきました。 

本年度は、福島大学会場の他、創設以来多くの入学者を輩出している栃木県（宇都宮市）

と宮城県（仙台市）に会場を設け、学類長、評議員に加え、後援会役員と同窓会役員が出

向いて直接お目にかかります。当日は、年２回発行の『後援会会報』だけではお伝えしき

れない情報を、スライドなど視覚的資料を用いてご紹介するとともに、個別のご質問・ご

相談にも教職員が直接対応させていただく予定です（詳細は裏面をご覧ください）。 

ご多用の時期とは存じますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。参加

ご希望の方は、別紙「参加申込み用紙」により１０月１日（月）までにお申込み願います。 

また、皆様のニーズに合う説明を準備できるよう、前もってご質問・ご関心のある事柄

についてお知らせいただければ幸いです。また、個別相談をご希望の方はその旨お知らせ

ください。別紙「参加申込書」にご記入の上、１０月１日（月）までにご返信くださいま

すようお願い申し上げます。 

 それでは、皆さまにお目にかかれる機会を、楽しみにしています。 

 

   平成２４年７月吉日 

 

福島大学行政政策学類長 

 辻  み ど り 



会 場 案 内 

 

◎ 福島大学会場 

日 時：１１月３日（土） １０時 ～ １２時 

場 所：共通講義棟Ｍ棟 Ｍ－２４教室（２階） 

   ※ 説明会終了後、個別相談（希望者）は、学類演習室で行います。 

   ※ 「親のための就職セミナー」は午後１時よりＬ４教室での開催となります。 

 

◎ 栃木（宇都宮）会場 

日 時：１０月１３日（土） １３時３０分 ～ １６時 

場 所：ホテルニューイタヤ  

    宇都宮市大通り 2-4-6  TEL 028-635-5511 

※ ＪＲ宇都宮駅西口より徒歩５分 

 

◎ 宮城（仙台）会場 

日 時：１１月１０日（土） １３時３０分 ～ １６時 

場 所：ソララガーデン・オフィス２階・３階・４階 

TKP 仙台カンファレンスセンター ホール２Ａ（２階）予定 

    宮城県仙台市青葉区花京院 1 丁目 2-3 TEL 022-217-7126  

※ ＪＲ仙台駅西口より徒歩３分 

 

【進 行（予定）】 各会場とも同じ内容となっております。 

 

 学類長挨拶                           

 教員からの報告                         

・勉学・キャンパスライフ・就職支援／状況等について  

 後援会会長からの報告                      

（休  憩） 

 同窓会役員（卒業生）からの報告                 

 最近の卒業生からの報告                     

 質疑応答                            

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

（終了後）  

 個別相談（ご希望の方のみ）                   

◎お申込みはＦＡＸ又は e-mail（学類 HP より参加申込書をダウンロード） 

ＦＡＸ ☞ ０２４－５４８－５１７４（行政政策学類支援室） 

      e-mail ☞ gyosei-j@adb.fukushima-u.ac.jp  

◎お問合せは電話で ☞ ０２４－５４８－８２５３（行政政策学類支援室） 


